
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Zpráva o uplatňování územního plánu Budkov

Dne 24.5.2013 jsme obdrželi uvedený návrh zprávy o uplatňování územního plánu obce, který 

obsahuje následující zjištění:

 ZÚR ve znění aktualizace č. 1 pro sledovanou oblast vymezují:

Oblast krajinného rázu jako unikátní územní jednotky jedinečností a neopakovatelností

krajiny: CZ0610-OB011 Moravskobudějovicko.

Plochy a koridory pro umístění veřejně prospěšné stavby v oblasti energetiky: E10 

Nadzemní vedení VVN110 kV R Slavětice – R Moravské Budějovice – R Jemnice –R 

Dačice.

plochy a koridory ÚSES jako veřejně prospěšná opatření: 

U173 RBC Blata (V kopci) B04 Moravské Budějovice

U257 RBK Opička-Blata 526 Moravské Budějovice

U319 RBK - R08 Moravské Budějovice

 Požadavek na zpracování změny ÚP není v době zpracování této zprávy aktuální. Tyto 

pokyny pro zpracování návrhu ÚP mohou být v případě potřeby pořízení další změny ÚP již 

neúplné nebo neaktuální. Proto budou sloužit jako doplňující materiál pro zpracování zadání 

případné další změny ÚP. Rozvoji obce nebrání žádné další okolnosti.

Na základě jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí a ve smyslu ust. § 47 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu sdělujeme následující:

1.   Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (OŽP), jako příslušný orgán ochrany 

přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává toto vyjádření:

S předloženým návrhem zprávy o uplatňování územního plánu Budkov souhlasíme. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

24.5.2013 KUJI 37426/2013

OZP 1173/2007

Ing. Salichová

564 602 523

28.5.2013

Datovou schránkou
Městský úřad Moravské Budějovice
- odbor výstavby a územního plánování
- oddělení úřadu územního plánování, 
regionální a památkové péče 



Číslo jednací:  KUJI 37426/2013 / OZP 1173/2007 Číslo stránky 2

Krajský úřad, OŽP, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ve smyslu § 45i odst. 1

zákona, zároveň konstatuje, že řešení vyplývající z předložené zprávy o uplatňování nebude mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti (Natura 2000).

2. Posuzování vlivů na životní prostředí (SEA)

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů nepožaduje vyhodnocení vlivů návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Budkov na životní prostředí.

Předložený návrh zprávy o uplatňování územního plánu Budkov byl posouzen na základě kritérií 

uvedených v příloze č. 8 zákona a nebyla shledána nutnost komplexního posouzení vlivů na 

životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 

postupy podle zvláštních předpisů.

3.   Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán dle § 17a 

písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává vyjádření dle § 5 odst. 2 zákona k návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Budkov.

S předloženým návrhem zprávy o uplatňování územního plánu Budkov souhlasíme.

Ing. Tereza Salichová

úředník odboru životního prostředí




